
 
 

                                                                              
   
 

 
 
 

                                                                                                
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.I.S.  VILFREDO FEDERICO PARETO 

     Istituto Tecnico Economico e Turismo – Istituto Tecnico e Professionale Agrario – Liceo delle Scienze Umane 

Via Litta Modignani, 55 - 20161 Milano - Tel. (02) 6453919/984 

Email Istituto: MI IS03600A@istruzione.it -MIIS03600A@PEC.ISTRUZIONE.IT 
      Codici meccanografici:  IIS: MIIS03600A - ITC: MITD03601L - IPA: MIRA03601A – ITA: MITA036016- LSU: MIPS03601R  
                              Codice Fiscale 80106870159 - Ambito Territoriale  21- Sito internet: https://www.iispareto.it   
   

           

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A  

 

PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

“Azioni di coinvolgimento degli ANIMATORI DIGITALI”  - Titolo avviso/decreto “Animatori 

Digitali” – Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – CUP C44D22001850006 – Annualità 2022-

2023 e 2023-2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la candidatura di presentata da questa Istituzione Scolastica  -Decreto prot.0000222 del 

11/08/2022 Percorsi di formazione alla transizione digitale per il personale scolastico nell’ambito della  

 

 

 

mailto:MIIS03600A@istruzione.it
mailto:MIIS03600A@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 

 

 

 

 

 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –Animatori 

Digitali: 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione per il 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, protocollo n. 0024917 del 27/02/2023 con la quale è stato 

assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 2.000,00; 

VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo 

totale di € 2.000,00; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

 

                                                              D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: Avviso 

Pubblico n. 222 del 11/08/2022 Percorsi di formazione alla transizione digitale nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali, per un importo assegnato di € 2.000,00. 

 

Codice Nazionale  Tipologia dell’intervento Totale  
 

Codice Cup 

 
 
 
 

M4C1I2.1-2022-941 

Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione 

del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale. Azioni 

di coinvolgimento degli 

Animatori Digitali 

 

Autorizzato 
€  2000,00  

 
Riscosso 
nel 2022 
€ 1000,00 

 
DA 

RISCOTERE 
€ 1000,00 

 
 
 
 

C44D22001850006 

 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale e.f.2023 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ PNRR “  digitale integrata 

e formazione alla transizione  digitale per il personale scolastico      – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024 . - CUP: C44D22001850006  ”,  Per il progetto 

occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il presente atto è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito dell’Istituto Scolastico. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

          Animatore Digitale 
                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                          Ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 

 

 

 


		2023-06-27T11:23:57+0000
	Alessandro Bocci




